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Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

I brev af 9. juli 2013 har udvalget efter ønske fra Rosa Lund (EL) stillet mig føl-
gende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 169 (Alm. del )

Vil ministeren redegøre for, på hvilke betingelser (herunder 
evt.suppleringsuddannelse) en person med mellemlang videregående uddannelse-
kan optages på en kandidatuddannelse under de gældende regler, og på hvilkebe-
tingelser samme person vil kunne optages på en kandidatuddannelse, når L226 er 
trådt i kraft?

Svar

For at få adgang til en kandidatuddannelse skal ansøgeren efter de gældende regler 
have en relevant bacheloruddannelse, herunder professionsbacheloruddannelse. 
Herudover kan universitetet fastsætte eventuelle særlige adgangskrav med hensyn 
til fag og fagenes omfang i ECTS-point, som den studerende skal have opfyldt på 
den enkelte bacheloruddannelse for at kunne optages påen given kandidatuddan-
nelse. 

Universitetet har dog mulighed for at optage andre end bachelorer, herunder pro-
fessionsbachelorer, på en kandidatuddannelse, f.eks. ansøgere med en mellemlang 
videregående uddannelse, hvis universitetet vurderer, at de har uddannelsesmæssi-
ge forudsætninger, der kan sidestilles med en relevant bachelor- eller professions-
bacheloruddannelse, og universitetet skønner, at ansøgeren kan gennemføre uddan-
nelsen. 

Med de nye regler, der skal udmøntes som opfølgning på lov nr. 898 af 4. juli 2013
om ændring af bl.a. universitetsloven, sker der ingen ændringer i universiteternes 
mulighed for at kunne optage andre end bachelorer, herunder professionsbachelo-
rer, på en kandidatuddannelse.

Med lov nr. 898 af 4. juli 2013 afskaffes de hidtil gældende regler om supplering, 
men samtidig vil der med den nye bestemmelse i § 5 a blive åbnet mulighed for, at 
der kan suppleres, efter at den studerende er optaget på kandidatuddannelsen.

Det fremgår af bemærkningerne til bestemmelsen, jf. lovforslag nr. L 226 som 
fremsat den 28. maj 2013, at den nye suppleringsmulighed skal være en undtagelse 
ogkun skal anvendes til studerende, der i forvejen har en bachelor- eller professi-
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onsbacheloruddannelse, som er fagligt beslægtet med den kandidatuddannelse, de 
bliver optaget på, og hvor den studerende alene mangler enkelte vigtige fag i et 
omfang svarende til højst 15 ECTS-point.

Med venlig hilsen

Morten Østergaard


